
 

  
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  

 

20.06.2024  

Київ 
                   № 1074          

 

 

 

 

Про внесення зміни до переліку медичного обладнання для забезпечення 

потреб сфери охорони здоров’я в умовах воєнного стану 

 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», Закону України 

«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні»» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, Указу Президента України від 24 

лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»,  

підпункту 1 пункту 18 та підпункту 2 пункту 19 Порядку виконання повноважень 

Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного 

стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 червня 2021 

року № 590, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 

№ 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), з метою забезпечення потреб сфери охорони здоров'я в умовах воєнного 

стану та з урахуванням листа Українського державного медико-соціального 

центру ветеранів війни від 14 червня 2024 року № 01-01/1/289,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміну до переліку медичного обладнання для забезпечення 

потреб сфери охорони здоров’я в умовах воєнного стану, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 09 травня 2022 року № 761 (в редакції 

наказу Міністерства охорони здоров’я України від 15 грудня 2022 року № 2263), 

доповнивши розділом такого змісту: 

« 

17. Закупівлі Українського державного медико-соціального 

центру ветеранів війни 

Термопринтер 

 
63034 

Електронний обертальний тренажер 

 
63314 



 

 

2 

Тракційна система для хребта з постійним 

змінним зусиллям, стаціонарна 
45537 

Система електромеханічна для 

екстракорпоральної ударно-хвильової терапії для 

ортопедії 

47790 

Система глибокої електромагнітної стимуляції 

тканин, професійна 
58762 

Система для середньохвильової діатермічної 

терапії 
47575 

Лазер терапевтичний універсальний малої 

потужності з живленням від мережі 
60409 

Пересувна система підіймання та переміщення 

пацієнта з живленням від батареї 
12330 

Тренажер для тривалої пасивної розробки 

тазостегнового/колінного суглоба 
36313 

Тренажер для пасивного розроблення плеча 
36314 

Тренажер для пальців рук 
34200 

Тренажер для тривалого пасивного розробляння 

кістей рук/променево-зап'ясткового суглоба 
17137 

Тренажер для тривалої пасивної розробки 

гомілковостопного суглоба 
38064 

Пристрій для тренування координації 

реабілітаційний 
30908 

Платформа для системи постурографії 
43114 

Постурографічна система 
17242 

Система теплової/холодової/компресійної терапії 
61429 

». 

 

2. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Петра Ємця. 

 

 

Перший заступник Міністра                                                       Сергій ДУБРОВ  


